[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 46/2022
Senhor Presidente,
Considerando que os moradores de Bebedouro estão entre os poucos que bebem água de excelente qualidade. Levantamento do Ministério da Saúde, Repórter Brasil e parceiros aponta que pertence a um seleto grupo de cidades em que as substâncias encontradas na água estão dentro do limite de segurança.
Considerando pelos motivos expostos, é o que se pretende com o presente projeto indicativo. Razão pela qual, apresentamos a pressente propositura, na certeza que dada relevância da matéria tratada, merecera dos nobres Colegas, acolhido favorável.
Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, solicitando-lhe entendimentos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro – SAAEB, visando encaminhar as seguintes informações, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1. Qual valor o SAAEB – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro arrecadou a título de tarifa mínima no ano de 2021?  Saliento que a presente propositura se fundamenta no poder/dever atribuído ao detentor de mandato legislativo para o exercício das funções de fiscalização e controle, tendo em vista o interesse coletivo, motivos pelos quais solicito a documentação em tela.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de abril de 2022
    __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200